
102 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.135 Quinta-feira, 05 DE MARÇO DE 2020

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 291/2020 - PMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020

Parte: Município de Afuá - Prefeitura Municipal de Afuá e a empresa C. AL-
MEIDA DA SILVA. Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para o 
Fornecimento de Gêneros Alimentícios e Materiais de Higiene e Limpeza para 
atender o Gabinete do Prefeito, Secretarias Municipais e outros órgãos desta 
Prefeitura, durante o ano de 2020. Valor: R$ 270.545,98 (Duzentos e setenta 
mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e noventa e oito centavos)
Vigência: 21/02/2020 à 31/12/2020
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão
Contrato Nº 292/2020 - FMS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020
Parte: Município de Afuá - Fundo Municipal de Saúde e a empresa C. AL-
MEIDA DA SILVA. Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente 
para o Fornecimento de Gêneros Alimentícios e Materiais de Higiene e Lim-
peza para atender a Secretaria e Fundo Municipal de Saúde, durante o ano 
de 2020. Valor: R$ 399.653,89 (Trezentos e noventa e nove mil, seiscentos 
e cinquenta e três reais e oitenta e nove centavos)
Vigência: 21/02/2020 à 31/12/2020
Ordenadora de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo
Contrato Nº 293/2020 - FMAS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020
Parte: Município de Afuá - Fundo Municipal de Assistência Social e a em-
presa C. ALMEIDA DA SILVA. Objeto: Contratação de empresa do ramo 
pertinente para o Fornecimento de Gêneros Alimentícios e Materiais de 
Higiene e Limpeza para atender a Secretaria e Fundo Municipal de Assis-
tência Social, durante o ano de 2020. Valor: R$ 412.458,19 (Quatrocentos 
e doze mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e dezenove centavos)
Vigência: 21/02/2020 à 31/12/2020
Ordenador de despesa: Ronald de Souza Nobre
Contrato Nº 294/2020 - SEMAMB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020
Parte: Município de Afuá - Fundo Municipal de Meio Ambiente e a empresa 
C. ALMEIDA DA SILVA. Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinen-
te para o Fornecimento de Gêneros Alimentícios e Materiais de Higiene e 
Limpeza para atender a Secretaria e Fundo Municipal de Meio Ambiente, 
durante o ano de 2020. Valor: R$ 34.542,96 (Trinta e quatro mil, quinhen-
tos e quarenta e dois reais e noventa e seis centavos)
Vigência: 21/02/2020 à 31/12/2020
Ordenador de despesa: Paulo Ronald França Pereira

Protocolo: 530178

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

EXTRATO DA ATA
REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO ELETRÔNICO-SRP 

N° 010/2019-PMA. SESAU
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1.166/2019

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde - SESAU- Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/PMA. CNPJ: 11.941.767/0001-31.
Objeto: Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de aquisição 
de Material Permanente - Equipamento Odontológico; Materiais Odontoló-
gicos Instrumentais e Materiais Odontológicos de Consumo destinados à 
organização da Rede de Saúde de Ananindeua, Coqueiro e postos de coleta 
(em processo de implantação), conforme se dispõe:
Empresa vencedora: MF. DA S. FRANCO EIRELI- CNPJ 08.084.503/0001-
02 vencedora do Lote 01 (MATERIAL PERMANENTE-EQUIPAMENTO ODON-
TOLÓGICO) Itens de 01 á 07 no valor de R$ 108.837,85; lote 02 (MA-
TERIAL PERMENENTE-EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO) itens de 08 á 12 
no Valor de R$ 205.000,00; lote 03 (INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS) 
itens de 13 á 158 valor de R$ 739.436,10; lote 04 (MATERIAL DE CON-
SUMO ODONTOLÓGICO) itens de159 á 379 no valor de R$ 2.429.123,25, 
Perfazendo um valor global de R$ 3.482.397,20.
A íntegra da Ata encontra-se disponível no site: www.tcm.pa.gov.br

Ananindeua/PA, 16 de janeiro de 2020.
Edilene de Nazaré Mesquita Bastos

Pregoeira CPL/SESAU/PMA
Protocolo: 530180

EXTRATO DA ATA
REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO ELETRÔNICO-SRP 

N° 01/2018-PMA. SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde - SESAU- Prefeitura Munici-
pal de Ananindeua/PMA. CNPJ: 11.941.767/0001-31.
Objeto: Registro de preços de material médico-hospitalar, conforme condi-
ções, quantidades, exigências e estimativas encaminhadas pelas Unidades 
de Saúde, estabelecidas neste instrumento, por um período de 12 (doze) 
meses, conforme se dispõe: Empresas vencedoras: DCS VASCONCELOS- 
CNPJ: 01.009.452/0001-05 Lote 37: R$ 213.324,00; F.CRDOSO E CIA LTDA 
CNPJ: 04949.905/0001-63 Lotes: 08, 16 e 18 R$ 7.611.030,00; CRISTAL-
FARMA COM. E REPRESENT. IMPORT. E EXPORT. CNPJ: 05.003.408/0001-
30. Lotes: Lotes: 05 e 06 R$ 4.970.326,23; M.M. LOBATO COM; E RE-
PRESENT. LTDA, CNPJ: 05.109.384/0001-07 Lotes: 02,07,09,11 e 17 R$ 
4.893.951,60; DIGEMAN-DISRT.GERAL DE MEDICAMENTOS ANANINDEUA 
CNPJ: 07.336.942/0001-94 Lotes: 26,30 e 36 R$ 342.547,00; PPF COM.E 
SRV. EIRELI, CNPJ: 07.606.575/0001-00 Lote: 01 R$ 556.601,40; SALUTE 
DISTR. DE MEDICAMENTOS E PROD. HOSPITALAR CNPJ: 18.606.861/0001-
83 Lotes: 12,14,15,20,21,23,28 e 34 R$ 4.852.427,27; PHARMA BRA COM. 
DE PRODUT.FARMACEUTICO EIRELI CNPJ: 22.351.840/0001-31 Lotes: 
19,24,25,33 e 38 R$ 2.789.177,36; DISET.HOSPITALAR RAMOS E MEN-
DONÇA LTDA CNPJ: 27.117.540/0001-06 Lote 35 R$ 408.594,00; PONTES 
HOSPITALAR LTDA CNPJ: 63.822.597/0001-70 Lotes 04,10,13,22,29  e 32 
R$ 4.877.537,80 e POLYMED EIRELI CNPJ: 63.848.345/0001-10 Lote 03 
R$ 214.290,84.
A íntegra da Ata encontra-se disponível no site: www.tcm.pa.gov.br.
ESSA PUBLICAÇÃO POSSUI EFEITOS RETROATIVOS A CONTAR DE 18 DE 
JANEIRO DE 2019.

Ananindeua/PA, 18 de janeiro de 2019.
Edilene de Nazaré Mesquita Bastos

Pregoeira CPL/SESAU/PMA
Protocolo: 530181

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
DAS BARREIRAS - PARÁ

PRESENCIAL DE PREÇO Nº  13/2020
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de San-
ta Maria das Barreiras/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
avisa que fará  licitação  pregão presencial, no dia 20 de março de 2020, 
às 10:30(dez horas trinta minutos) destinado a Registro de Preços para 
Futura e Eventual aquisição de de gêneros alimentos, e materiais de con-
sumo destinado a Secretaria de Assistência Social;  maiores informações 
na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3105, 
94.99152.0633; marcio1964_33@hotmail.com;  www.santamariadasbar-
reiras.pa.gov.br. Marcio Neiva Presidente da CPL.

PRESENCIAL DE PREÇO Nº  12/2020
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa 
Maria das Barreira/FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECRU-
SOS HIDRICOS, avisa que fará  licitação  pregão presencial, no dia 20 de 
março de 2020, às 09:30(nove horas e trinta minutos) destinado a Regis-
tro de Preços para Futura e Eventual aquisição de veículo pick up diesel;  
maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 
1, fone 094.3319.3105, 94.99152.0633; marcio1964_33@hotmail.com;  
www.santamariadasbarreiras.pa.gov.br. Marcio Neiva Presidente da CPL.

TOMADA DE PREÇO Nº 1002/2020
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa 
Maria das Barreiras, avisa que fará  licitação  tipo tomada de preço, 
no dia 20 de março de 2020, às 08:30(oito horas e tinta minutos) desti-
nado ao serviço Urbanização da Avenida Assembleia de Deus, Distrito de 
Casa de Tabua;  maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, 
Av. Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3105, 94.99152.0633; marcioneiva@
uol.com.br;  www.santamariadasbarreiras.pa.gov.br. Marcio Neiva Presi-
dente da CPL, Santa Maria das Barreiras, Pará,   03 de março 2020

Protocolo: 530218

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA N°16/2020 - SEMTRAS

Constitui A Comissão De Fiscalização De Licitação Referente À Aquisi-
ção De Materiais De Generos Alimenticios, Visando Atender As Necessi-
dades Da Secretaria Municipal De Trabalho E Assistência Social- SEMTRAS. 
A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. Celsa Maria 
Gomes De Brito Silva, no uso de suas atribuições legais, conforme Decre-


